
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АҒИҘЕЛ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД АГИДЕЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452920, Ағиҙел ҡалаһы, Сәскә бульвары, 2                          452920, г. Агидель, Цветочный бульвар,2 

Тел. 2-70-75                                                                    Тел. 2-70-75 

ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ 

               «29»  июль 2020 й.                         № 474                    «29  июля 2020 г. 

О регистрации И.Р.Ахматяновой, выдвинутую кандидатом в 

депутаты Совета городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан пятого созыва по одномандатному избирательному 

округу №15 в порядке самовыдвижения  

Проверив соответствие порядка самовыдвижения Ахматяновой 

Ирины Ринатовны  кандидатом в депутаты Совета городского округа город 

Агидель Республики Башкортостан пятого созыва, а также достоверность 

сведений, содержащихся в представленных ею подписных листах и иных 

необходимых для регистрации кандидата документах, в соответствии со 

статьями 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1.Зарегистрировать Ахматянову Ирину Ринатовну, 17.11.1970 года 

рождения, образование высшее, работающую педагогом дополнительного 

образования в Муниципальном автономном учреждении дополнительного 

образования  центр дополнительного образования «Савитар» городского 

округа город Агидель Республики Башкортостан, проживающую в г. Агидель 

Республики Башкортостан, выдвинутую в порядке самовыдвижения 

кандидатом в депутаты Совета городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан  пятого созыва по одномандатному избирательному округу 

№15.  

Дата и время регистрации «29» июля  2020 года 10 час. 00 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Ахматяновой Ирине 

Ринатовне удостоверение установленного образца. 

3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан и на информационном стенде территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан. 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Р.Р. Гарипов 

 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Л.Р. Хаматдинова 

 



БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АҒИҘЕЛ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД АГИДЕЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452920, Ағиҙел ҡалаһы, Сәскә бульвары, 2                          452920, г. Агидель, Цветочный бульвар,2 

Тел. 2-70-75                                                                    Тел. 2-70-75 

ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ 

               «29»  июль 2020 й.                         № 475                    «29»  июля 2020 г. 

О регистрации А.Ф.Ермолович, выдвинутую кандидатом в депутаты 

Совета городского округа город Агидель Республики Башкортостан 

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №15 в 

порядке самовыдвижения  

Проверив соответствие порядка самовыдвижения Ермолович Алсу 

Фларисовны  кандидатом в депутаты Совета городского округа город 

Агидель Республики Башкортостан пятого созыва, а также достоверность 

сведений, содержащихся в представленных ею подписных листах и иных 

необходимых для регистрации кандидата документах, в соответствии со 

статьями 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1.Зарегистрировать Ермолович Алсу Фларисовну, 14.06.1988 года 

рождения, образование среднее профессиональное, работающую методистом 

клубного учреждения в Муниципальном автономном учреждении культуры 

«Городской дом культуры «Идель» городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан, проживающую в г. Агидель Республики 

Башкортостан, выдвинутую в порядке самовыдвижения кандидатом в 

депутаты Совета городского округа город Агидель Республики Башкортостан  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №15.  

Дата и время регистрации «29» июля  2020 года 10 час. 15 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Ермолович Алсу 

Фларисовне удостоверение установленного образца. 

3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан и на информационном стенде территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан. 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Р.Р. Гарипов 

 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Л.Р.Хаматдинова 

 



БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АҒИҘЕЛ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД АГИДЕЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452920, Ағиҙел ҡалаһы, Сәскә бульвары, 2                          452920, г. Агидель, Цветочный бульвар,2 

Тел. 2-70-75                                                                    Тел. 2-70-75 

ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ 

               «29»  июль 2020 й.                         № 476                    «29»  июля 2020 г. 

О регистрации Р.Ф.Габдрахмановой, выдвинутую кандидатом в 

депутаты Совета городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан пятого созыва по одномандатному избирательному 

округу №2 в порядке самовыдвижения  

Проверив соответствие порядка самовыдвижения Габдрахмановой 

Регины Фанисовны кандидатом в депутаты Совета городского округа город 

Агидель Республики Башкортостан пятого созыва, а также достоверность 

сведений, содержащихся в представленных ею подписных листах и иных 

необходимых для регистрации кандидата документах, в соответствии со 

статьями 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1.Зарегистрировать Габдрахманову Регину Фанисовну, 17.01.1989 года 

рождения, образование высшее, работающую педагогом дополнительного 

образования в Муниципальном бюджетном учреждении «Отдел физической 

культуры, спорта и молодёжной политики городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан», проживающую в г. Агидель Республики 

Башкортостан, выдвинутую в порядке самовыдвижения кандидатом в 

депутаты Совета городского округа город Агидель Республики Башкортостан  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №2.  

Дата и время регистрации «29» июля  2020 года 10 час. 30 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Габдрахмановой Регине 

Фанисовне удостоверение установленного образца. 

3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан и на информационном стенде территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан. 

 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Р.Р.Гарипов 

 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Л.Р.Хаматдинова 

 



БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АҒИҘЕЛ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД АГИДЕЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452920, Ағиҙел ҡалаһы, Сәскә бульвары, 2                          452920, г. Агидель, Цветочный бульвар,2 

Тел. 2-70-75                                                                    Тел. 2-70-75 

ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ 

               «29»  июль 2020 й.                         № 477                    «29»  июля 2020 г. 

О регистрации А.Ф.Тимиргалиевой, выдвинутую кандидатом в 

депутаты Совета городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан пятого созыва по одномандатному избирательному 

округу №3 в порядке самовыдвижения  

Проверив соответствие порядка самовыдвижения Тимиргалиевой 

Альфии  Файзеровны  кандидатом в депутаты Совета городского округа 

город Агидель Республики Башкортостан пятого созыва, а также 

достоверность сведений, содержащихся в представленных ею подписных 

листах и иных необходимых для регистрации кандидата документах, в 

соответствии со статьями 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1.Зарегистрировать Тимиргалиеву Альфию Файзеровну, 22.03.1960 

года рождения, образование высшее, работающую директором в ООО 

«Управление жилищно-коммунального хозяйства» г.Агидель, проживающую 

в г. Агидель Республики Башкортостан, выдвинутую в порядке 

самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета городского округа город 

Агидель Республики Башкортостан  пятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №3.  

Дата и время регистрации «29» июля  2020 года 10 час. 45 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Тимиргалиевой Альфие 

Файзеровне удостоверение установленного образца. 

3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан и на информационном стенде территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан. 

 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Р.Р. Гарипов 

 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Л.Р.Хаматдинова 

 

 



БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АҒИҘЕЛ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД АГИДЕЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452920, Ағиҙел ҡалаһы, Сәскә бульвары, 2                          452920, г. Агидель, Цветочный бульвар,2 

Тел. 2-70-75                                                                    Тел. 2-70-75 

ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ 

               «29»  июль 2020 й.                         № 478                    «29»  июля 2020 г. 

О регистрации А.А.Хабибрахмановой, выдвинутую кандидатом в 

депутаты Совета городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан пятого созыва по одномандатному избирательному 

округу №3 в порядке самовыдвижения  

Проверив соответствие порядка самовыдвижения Хабибрахмановой 

Альбины Альфитовны  кандидатом в депутаты Совета городского округа 

город Агидель Республики Башкортостан пятого созыва, а также 

достоверность сведений, содержащихся в представленных ею подписных 

листах и иных необходимых для регистрации кандидата документах, в 

соответствии со статьями 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1.Зарегистрировать Хабибрахманову Альбину Альфитовну, 28.03.1981 

года рождения, образование высшее, работающую педагогом-психологом  в 

западном филиале государственного бюджетного учреждения 

Республиканский молодёжный социально-психологический и 

информационно-методический центр, проживающую в г. Агидель 

Республики Башкортостан, выдвинутую в порядке самовыдвижения 

кандидатом в депутаты Совета городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан  пятого созыва по одномандатному избирательному округу 

№3.  

Дата и время регистрации «29» июля  2020 года 11 час. 00 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Хабибрахмановой Альбине 

Альфитовне удостоверение установленного образца. 

3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан и на информационном стенде территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан. 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Р.Р. Гарипов 

 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Л.Р.Хаматдинова 

 



БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АҒИҘЕЛ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД АГИДЕЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452920, Ағиҙел ҡалаһы, Сәскә бульвары, 2                          452920, г. Агидель, Цветочный бульвар,2 

Тел. 2-70-75                                                                    Тел. 2-70-75 

ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ 

               «29»  июль 2020 й.                         № 479                    «29»  июля 2020 г. 

О регистрации Е.С.Корневой, выдвинутую кандидатом в депутаты 

Совета городского округа город Агидель Республики Башкортостан 

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №3  

в порядке самовыдвижения  

Проверив соответствие порядка самовыдвижения Корневой 

Екатерины Сергеевны  кандидатом в депутаты Совета городского округа 

город Агидель Республики Башкортостан пятого созыва, а также 

достоверность сведений, содержащихся в представленных ею подписных 

листах и иных необходимых для регистрации кандидата документах, в 

соответствии со статьями 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1.Зарегистрировать Корневу Екатерину Сергеевну, 03.06.1987 года 

рождения, образование высшее, работающую заместителем начальника в 

Муниципальном бюджетном учреждении «Отдел физической культуры, 

спорта и молодёжной политики городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан», проживающую в г. Агидель Республики 

Башкортостан, выдвинутую в порядке самовыдвижения кандидатом в 

депутаты Совета городского округа город Агидель Республики Башкортостан  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №3.  

Дата и время регистрации «29» июля  2020 года 11 час. 15 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Корневой Екатерине 

Сергеевне удостоверение установленного образца. 

3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан и на информационном стенде территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан. 

 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Р.Р. Гарипов 

 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Л.Р.Хаматдинова 

 



БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АҒИҘЕЛ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД АГИДЕЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452920, Ағиҙел ҡалаһы, Сәскә бульвары, 2                          452920, г. Агидель, Цветочный бульвар,2 

Тел. 2-70-75                                                                    Тел. 2-70-75 

ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ 

               «29»  июль 2020 й.                         № 480                    «29»  июля 2020 г. 

О регистрации Ю.Р.Хузиной, выдвинутую кандидатом в депутаты 

Совета городского округа город Агидель Республики Башкортостан 

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №4  

в порядке самовыдвижения  

Проверив соответствие порядка самовыдвижения Хузиной Юлии 

Ралифовны  кандидатом в депутаты Совета городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан пятого созыва, а также достоверность сведений, 

содержащихся в представленных ею подписных листах и иных необходимых 

для регистрации кандидата документах, в соответствии со статьями 48, 51 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1.Зарегистрировать Хузину Юлию Ралифовну, 30.08.1988 года 

рождения, образование высшее, работающую методистом в Муниципальном 

бюджетном учреждении «Отдел физической культуры, спорта и молодёжной 

политики городского округа город Агидель Республики Башкортостан», 

проживающую в г. Агидель Республики Башкортостан, выдвинутую в 

порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета городского округа 

город Агидель Республики Башкортостан  пятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №4.  

Дата и время регистрации «29» июля  2020 года 11 час. 30 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Хузиной Юлие Ралифовне 

удостоверение установленного образца. 

3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан и на информационном стенде территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан. 

 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Р.Р. Гарипов 

 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Л.Р.Хаматдинова 

 



БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АҒИҘЕЛ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД АГИДЕЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452920, Ағиҙел ҡалаһы, Сәскә бульвары, 2                          452920, г. Агидель, Цветочный бульвар,2 

Тел. 2-70-75                                                                    Тел. 2-70-75 

ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ 

               «29»  июль 2020 й.                         № 481                    «29»  июля 2020 г. 

О регистрации Е.В.Биктимировой, выдвинутую кандидатом в 

депутаты Совета городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан пятого созыва по одномандатному избирательному 

округу №5 в порядке самовыдвижения  

Проверив соответствие порядка самовыдвижения Биктимировой 

Екатерине Владимировне  кандидатом в депутаты Совета городского округа 

город Агидель Республики Башкортостан пятого созыва, а также 

достоверность сведений, содержащихся в представленных ею подписных 

листах и иных необходимых для регистрации кандидата документах, в 

соответствии со статьями 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1.Зарегистрировать Биктимирову Екатерину Владимировну, 21.02.1975 

года рождения, образование высшее, работающую заведующим в 

Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении 

детский сад №5 "ПИН и ГВИН" городского округа г.Агидель Республики 

Башкортостан, проживающую в г. Агидель Республики Башкортостан, 

выдвинутую в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета 

городского округа город Агидель Республики Башкортостан  пятого созыва 

по одномандатному избирательному округу №5.  

Дата и время регистрации «29» июля  2020 года 11 час. 45 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Биктимировой Екатерине 

Владимировне удостоверение установленного образца. 

3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан и на информационном стенде территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан. 

 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Р.Р. Гарипов 

 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Л.Р.Хаматдинова 

 



БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АҒИҘЕЛ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД АГИДЕЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452920, Ағиҙел ҡалаһы, Сәскә бульвары, 2                          452920, г. Агидель, Цветочный бульвар,2 

Тел. 2-70-75                                                                    Тел. 2-70-75 

ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ 

               «29»  июль 2020 й.                         № 482                   «29»  июля 2020 г. 

О регистрации Ю.О.Кутлиевой, выдвинутую кандидатом в депутаты 

Совета городского округа город Агидель Республики Башкортостан 

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №1  

в порядке самовыдвижения  

Проверив соответствие порядка самовыдвижения Кутлиевой Юлии 

Олеговны  кандидатом в депутаты Совета городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан пятого созыва, а также достоверность сведений, 

содержащихся в представленных ею подписных листах и иных необходимых 

для регистрации кандидата документах, в соответствии со статьями 48, 51 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1.Зарегистрировать Кутлиеву Юлию Олеговну, 13.11.1967 года 

рождения, образование высшее, работающую старшей вожатой в 

Муниципальном автономном учреждении дополнительного образования  

центр дополнительного образования «Савитар» городского округа город 

Агидель Республики Башкортостан, проживающую в г. Агидель Республики 

Башкортостан, выдвинутую в порядке самовыдвижения кандидатом в 

депутаты Совета городского округа город Агидель Республики Башкортостан  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №1.  

Дата и время регистрации «29» июля  2020 года 12 час. 00 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Кутлиевой Юлие Олеговне 

удостоверение установленного образца. 

3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан и на информационном стенде территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан. 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Р.Р. Гарипов 

 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Л.Р.Хаматдинова 

 



БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АҒИҘЕЛ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД АГИДЕЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452920, Ағиҙел ҡалаһы, Сәскә бульвары, 2                          452920, г. Агидель, Цветочный бульвар,2 

Тел. 2-70-75                                                                    Тел. 2-70-75 

ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ 

               «29»  июль 2020 й.                         № 483                    «29»  июля 2020 г. 

О регистрации Башаровой Л.М., выдвинутую кандидатом в депутаты 

Совета городского округа город Агидель Республики Башкортостан 

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №6  

в порядке самовыдвижения  

Проверив соответствие порядка самовыдвижения Башаровой Люции 

Масновиевны кандидатом в депутаты Совета городского округа город 

Агидель Республики Башкортостан пятого созыва, а также достоверность 

сведений, содержащихся в представленных ею подписных листах и иных 

необходимых для регистрации кандидата документах, в соответствии со 

статьями 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1.Зарегистрировать Башарову Люцию Масновиевну, 12.06.1967 года 

рождения, образование высшее, работающую директором в Муниципальном 

автономном образовательном учреждении средняя общеобразовательная 

школа № 1 г. Агидель им. Р.К. Холбана проживающую в г. Агидель 

Республики Башкортостан, выдвинутую в порядке самовыдвижения 

кандидатом в депутаты Совета городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан  пятого созыва по одномандатному избирательному округу 

№6.  

Дата и время регистрации «29» июля  2020 года 12 час. 15 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Башаровой Люции 

Масновиевне удостоверение установленного образца. 

3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан и на информационном стенде территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан. 

 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Р.Р. Гарипов 

 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Л.Р.Хаматдинова 

 



БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АҒИҘЕЛ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД АГИДЕЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452920, Ағиҙел ҡалаһы, Сәскә бульвары, 2                          452920, г. Агидель, Цветочный бульвар,2 

Тел. 2-70-75                                                                    Тел. 2-70-75 

ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ 

               «29»  июль 2020 й.                         № 484                    «29»  июля 2020 г. 

О регистрации А.А. Давлетовой, выдвинутую кандидатом в депутаты 

Совета городского округа город Агидель Республики Башкортостан 

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №11  

в порядке самовыдвижения  

Проверив соответствие порядка самовыдвижения Давлетовой Альфии 

Абузаровны кандидатом в депутаты Совета городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан пятого созыва, а также достоверность сведений, 

содержащихся в представленных ею подписных листах и иных необходимых 

для регистрации кандидата документах, в соответствии со статьями 48, 51 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1.Зарегистрировать Давлетову Альфию Абузаровну, 23.01.1965 года 

рождения, образование высшее, работающую заведующей отделом в 

Муниципальном автономном учреждении культуры «Центральная 

библиотека городского округа город Агидель Республики Башкортостан», 

проживающую в г. Агидель Республики Башкортостан, выдвинутую в 

порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета городского округа 

город Агидель Республики Башкортостан  пятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №11.  

Дата и время регистрации «29» июля  2020 года 12 час. 30 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Давлетовой Альфие 

Абузаровне удостоверение установленного образца. 

3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан и на информационном стенде территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан. 

 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Р.Р. Гарипов 

 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Л.Р.Хаматдинова 

 



БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АҒИҘЕЛ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД АГИДЕЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452920, Ағиҙел ҡалаһы, Сәскә бульвары, 2                          452920, г. Агидель, Цветочный бульвар,2 

Тел. 2-70-75                                                                    Тел. 2-70-75 

ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ 

               «29»  июль 2020 й.                         № 485                    «29»  июля 2020 г. 

О регистрации И.Р.Иштуганова, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета городского округа город Агидель Республики Башкортостан 

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №10  

в порядке самовыдвижения  

Проверив соответствие порядка самовыдвижения Иштуганова 

Ильнура Рифовича  кандидатом в депутаты Совета городского округа город 

Агидель Республики Башкортостан пятого созыва, а также достоверность 

сведений, содержащихся в представленных им подписных листах и иных 

необходимых для регистрации кандидата документах, в соответствии со 

статьями 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1.Зарегистрировать Иштуганова Ильнура Рифовича, 03.09.1975 года 

рождения, образование высшее, работающего учителем в Муниципальном 

автономном образовательном учреждении Средняя общеобразовательная 

школа № 1 им. Р.К. Холбана, проживающего в г. Агидель Республики 

Башкортостан, выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в 

депутаты Совета городского округа город Агидель Республики Башкортостан  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №10.  

Дата и время регистрации «29» июля  2020 года 12 час. 45 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Иштуганову Ильнуру 

Рифовичу удостоверение установленного образца. 

3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан и на информационном стенде территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан. 

 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Р.Р. Гарипов 

 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Л.Р.Хаматдинова 

 

 



БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АҒИҘЕЛ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД АГИДЕЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452920, Ағиҙел ҡалаһы, Сәскә бульвары, 2                          452920, г. Агидель, Цветочный бульвар,2 

Тел. 2-70-75                                                                    Тел. 2-70-75 

ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ 

               «29»  июль 2020 й.                         № 486                    «29»  июля 2020 г. 

О регистрации Э.Г. Марковой, выдвинутую кандидатом в депутаты 

Совета городского округа город Агидель Республики Башкортостан 

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №10  

в порядке самовыдвижения  

Проверив соответствие порядка самовыдвижения Марковой Эльвиры 

Георгиевны, кандидатом в депутаты Совета городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан пятого созыва, а также достоверность сведений, 

содержащихся в представленных ею подписных листах и иных необходимых 

для регистрации кандидата документах, в соответствии со статьями 48, 51 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1.Зарегистрировать Маркову Эльвиру Георгиевну, 05.02.1975 года 

рождения, образование высшее, работающую заместителем директора по 

учебно-воспитательной работе в Муниципальном автономном 

образовательном учреждении Средняя общеобразовательная школа № 1 им. 

Р.К.Холбана, проживающую в г. Агидель Республики Башкортостан, 

выдвинутую в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета 

городского округа город Агидель Республики Башкортостан  пятого созыва 

по одномандатному избирательному округу №10.  

Дата и время регистрации «29» июля  2020 года 13 час. 00 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Марковой Эльвире 

Георгиевне удостоверение установленного образца. 

3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан и на информационном стенде территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан. 

 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Р.Р. Гарипов 

 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Л.Р.Хаматдинова 

 



БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АҒИҘЕЛ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД АГИДЕЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452920, Ағиҙел ҡалаһы, Сәскә бульвары, 2                          452920, г. Агидель, Цветочный бульвар,2 

Тел. 2-70-75                                                                    Тел. 2-70-75 

ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ 

               «29»  июль 2020 й.                         № 487                    «29»  июля 2020 г. 

О регистрации К.С. Трегубовой, выдвинутую кандидатом в депутаты 

Совета городского округа город Агидель Республики Башкортостан 

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №9  

в порядке самовыдвижения  

Проверив соответствие порядка самовыдвижения Трегубовой Ксении 

Сергеевны, кандидатом в депутаты Совета городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан пятого созыва, а также достоверность сведений, 

содержащихся в представленных ею подписных листах и иных необходимых 

для регистрации кандидата документах, в соответствии со статьями 48, 51 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1.Зарегистрировать Трегубову Ксению Сергеевну, 05.12.1985 года 

рождения, образование среднее профессиональное, работающую заведующей 

костюмерной в Муниципальном автономном учреждении культуры 

«Городской дом культуры «Идель» городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан, проживающую в г. Агидель Республики 

Башкортостан, выдвинутую в порядке самовыдвижения кандидатом в 

депутаты Совета городского округа город Агидель Республики Башкортостан  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №9.  

Дата и время регистрации «29» июля  2020 года 14 час. 00 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Трегубовой Ксение 

Сергеевне удостоверение установленного образца. 

3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан и на информационном стенде территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан. 

 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Р.Р. Гарипов 

 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Л.Р.Хаматдинова 



БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АҒИҘЕЛ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД АГИДЕЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452920, Ағиҙел ҡалаһы, Сәскә бульвары, 2                          452920, г. Агидель, Цветочный бульвар,2 

Тел. 2-70-75                                                                    Тел. 2-70-75 

ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ 

               «29»  июль 2020 й.                         № 488                    «29»  июля 2020 г. 

О регистрации Р.Х.Уразбахтина, выдвинутого кандидатом в 

депутаты Совета городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан пятого созыва по одномандатному избирательному 

округу №11 в порядке самовыдвижения  

Проверив соответствие порядка самовыдвижения Уразбахтина Радика 

Хамзаевича кандидатом в депутаты Совета городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан пятого созыва, а также достоверность сведений, 

содержащихся в представленных им подписных листах и иных необходимых 

для регистрации кандидата документах, в соответствии со статьями 48, 51 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1.Зарегистрировать Урахбахтина Радика Хамзаевича, 11.07.1957 года 

рождения, образование высшее, работающего директором Муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования Детско-юношеская 

спортивная школа, проживающего в г. Агидель Республики Башкортостан, 

выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета 

городского округа город Агидель Республики Башкортостан  пятого созыва 

по одномандатному избирательному округу №11.  

Дата и время регистрации «29» июля  2020 года 14 час. 15 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Уразбахтину Радику 

Хамзаевичу удостоверение установленного образца. 

3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан и на информационном стенде территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан. 

 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Р.Р. Гарипов 

 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Л.Р.Хаматдинова 

 



БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АҒИҘЕЛ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД АГИДЕЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452920, Ағиҙел ҡалаһы, Сәскә бульвары, 2                          452920, г. Агидель, Цветочный бульвар,2 

Тел. 2-70-75                                                                    Тел. 2-70-75 

ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ 

               «29»  июль 2020 й.                         № 489                    «29»  июля 2020 г. 

О регистрации Н.М.Хайдаровой, выдвинутую кандидатом в депутаты 

Совета городского округа город Агидель Республики Башкортостан 

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №7 в 

порядке самовыдвижения  

Проверив соответствие порядка самовыдвижения Хайдаровой Нафисы 

Миргадиевны, кандидатом в депутаты Совета городского округа город 

Агидель Республики Башкортостан пятого созыва, а также достоверность 

сведений, содержащихся в представленных ею подписных листах и иных 

необходимых для регистрации кандидата документах, в соответствии со 

статьями 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1.Зарегистрировать Хайдарову Нафису Миргадиевну, 15.08.1968 года 

рождения, образование высшее, работающую руководителем службы семьи в 

г. Агидель в Государственном бюджетном учреждении Республики 

Башкортостан Северо-западный межрайонный центр «Семья», 

проживающую в г. Агидель Республики Башкортостан, выдвинутую в 

порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета городского округа 

город Агидель Республики Башкортостан  пятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №7.  

Дата и время регистрации «29» июля  2020 года 14 час. 30 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Хайдаровой Нафисе 

Миргадиевне удостоверение установленного образца. 

3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан и на информационном стенде территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан. 

 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Р.Р. Гарипов 

 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Л.Р.Хаматдинова 

 



БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АҒИҘЕЛ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД АГИДЕЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452920, Ағиҙел ҡалаһы, Сәскә бульвары, 2                          452920, г. Агидель, Цветочный бульвар,2 

Тел. 2-70-75                                                                    Тел. 2-70-75 

ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ 

«29»  июль 2020 й.                         № 490                  «29»  июля 2020 г. 

О регистрации А.С.Хисамова, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета городского округа город Агидель Республики Башкортостан 

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №8  

в порядке самовыдвижения  

Проверив соответствие порядка самовыдвижения Хисамова Айзата 

Сангатовича, кандидатом в депутаты Совета городского округа город 

Агидель Республики Башкортостан пятого созыва, а также достоверность 

сведений, содержащихся в представленных им подписных листах и иных 

необходимых для регистрации кандидата документах, в соответствии со 

статьями 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1.Зарегистрировать Хисамова Айзата Сангатовича, 24.12.1971 года 

рождения, образование высшее, работающего учителем в Муниципальном 

автономном образовательном учреждении Средняя общеобразовательная 

школа № 1 им. Р.К.Холбана проживающего в г. Агидель Республики 

Башкортостан, выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в 

депутаты Совета городского округа город Агидель Республики Башкортостан  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №8.  

Дата и время регистрации «29» июля  2020 года 14 час. 45 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Хисамову Айзату 

Сангатовичу удостоверение установленного образца. 

3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан и на информационном стенде территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан. 

 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Р.Р. Гарипов 

 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Л.Р.Хаматдинова 

 



БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АҒИҘЕЛ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД АГИДЕЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452920, Ағиҙел ҡалаһы, Сәскә бульвары, 2                          452920, г. Агидель, Цветочный бульвар,2 

Тел. 2-70-75                                                                    Тел. 2-70-75 

ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ 

               «29»  июль 2020 й.                         № 491                    «29»  июля 2020 г. 

О регистрации Э.М.Шайхулиной, выдвинутую кандидатом в 

депутаты Совета городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан пятого созыва по одномандатному избирательному 

округу №6 в порядке самовыдвижения  

Проверив соответствие порядка самовыдвижения Шайхулиной Эльзы 

Магасумовны, кандидатом в депутаты Совета городского округа город 

Агидель Республики Башкортостан пятого созыва, а также достоверность 

сведений, содержащихся в представленных ею подписных листах и иных 

необходимых для регистрации кандидата документах, в соответствии со 

статьями 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1.Зарегистрировать Шайхулину Эльзу Магасумовну, 08.06.1986 года 

рождения, образование высшее, работающую методистом по общему 

образованию в Муниципальном казенном учреждении «Отдел образования 

администрации городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан», проживающую в г. Агидель Республики Башкортостан, 

выдвинутую в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета 

городского округа город Агидель Республики Башкортостан  пятого созыва 

по одномандатному избирательному округу №6.  

Дата и время регистрации «29» июля  2020 года 15 час. 00 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Шайхулиной Эльзе 

Магасумовне удостоверение установленного образца. 

3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан и на информационном стенде территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан. 

 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Р.Р. Гарипов 

 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Л.Р.Хаматдинова 



БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АҒИҘЕЛ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД АГИДЕЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452920, Ағиҙел ҡалаһы, Сәскә бульвары, 2                          452920, г. Агидель, Цветочный бульвар,2 

Тел. 2-70-75                                                                    Тел. 2-70-75 

ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ 

«29»  июль 2020 й.                         № 492                    «29»  июля 2020 г. 

О регистрации Э.И.Шамсутдиновой, выдвинутую кандидатом в 

депутаты Совета городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан пятого созыва по одномандатному избирательному 

округу №8 в порядке самовыдвижения  

Проверив соответствие порядка самовыдвижения Шамсутдиновой 

Эльзы Илгизовны, кандидатом в депутаты Совета городского округа город 

Агидель Республики Башкортостан пятого созыва, а также достоверность 

сведений, содержащихся в представленных ею подписных листах и иных 

необходимых для регистрации кандидата документах, в соответствии со 

статьями 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1.Зарегистрировать Шамсутдинову Эльзу Илгизовну, 09.09.1987 года 

рождения, образование высшее, работающую педагогом-организатором в 

Муниципальном бюджетном учреждении «Отдел физической культуры, 

спорта и молодежной политики городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан», проживающую в г. Агидель Республики 

Башкортостан, выдвинутую в порядке самовыдвижения кандидатом в 

депутаты Совета городского округа город Агидель Республики Башкортостан  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №8.  

Дата и время регистрации «29» июля  2020 года 15 час. 15 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Шайхулиной Эльзе 

Магасумовне удостоверение установленного образца. 

3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан и на информационном стенде территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан. 

 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Р.Р. Гарипов 

 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Л.Р.Хаматдинова 

 



БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АҒИҘЕЛ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД АГИДЕЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452920, Ағиҙел ҡалаһы, Сәскә бульвары, 2                          452920, г. Агидель, Цветочный бульвар,2 

Тел. 2-70-75                                                                    Тел. 2-70-75 

ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ 

               «29»  июль 2020 й.                         № 493                    «29»  июля 2020 г. 

О регистрации Л.И.Шафиковой, выдвинутую кандидатом в депутаты 

Совета городского округа город Агидель Республики Башкортостан 

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №9  

в порядке самовыдвижения  

Проверив соответствие порядка самовыдвижения Шафиковой Лианы 

Ильшатовны, кандидатом в депутаты Совета городского округа город 

Агидель Республики Башкортостан пятого созыва, а также достоверность 

сведений, содержащихся в представленных ею подписных листах и иных 

необходимых для регистрации кандидата документах, в соответствии со 

статьями 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1.Зарегистрировать Шафикову Лиану Ильшатовну, 15.11.1988 года 

рождения, образование высшее, работающую преподавателем в 

Государственном автономном профессиональном образовательном 

учреждении Уфимский топливно-энергетический колледж Агидельский 

филиал, проживающую в г. Агидель Республики Башкортостан, выдвинутую 

в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета городского округа 

город Агидель Республики Башкортостан  пятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №9.  

Дата и время регистрации «29» июля  2020 года 15 час. 30 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Шафиковой Лиане 

Ильшатовне удостоверение установленного образца. 

3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан и на информационном стенде территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан. 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Р.Р. Гарипов 

 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Л.Р.Хаматдинова 



БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АҒИҘЕЛ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД АГИДЕЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452920, Ағиҙел ҡалаһы, Сәскә бульвары, 2                          452920, г. Агидель, Цветочный бульвар,2 

Тел. 2-70-75                                                                    Тел. 2-70-75 

ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ 

«29»  июль 2020 й.                         № 494                   «29»  июля 2020 г. 

Об отказе в регистрации Г.Д.Плясуновой кандидатом в депутаты 

Совета городского округа город Агидель Республики Башкортостан 

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №1  

в порядке самовыдвижения  

  Проверив соблюдение требований Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации, Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах при выдвижении кандидата в депутаты Совета городского округа 

город Агидель Республики Башкортостан пятого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 1 Гульшат Далифовны 

Плясуновой в порядке самовыдвижения, рассмотрев документы, 

представленные Гульшат Далифовной Плясуновой:  

1. Заявление о согласии баллотироваться кандидатом в депутаты Совета 

городского округа город Агидель Республики Башкортостан пятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 1 в порядке 

самовыдвижения от 17.07.2020 г., 

2. Справка с места работы от  15.07.2020 г. № 36,  

3. Копии отдельных страниц паспорта, 

4. Копию свидетельства о заключении брака,  

5. Копию диплома об образовании, 

6. Справку о принадлежности к партии;  

учитывая, что Гульшат Далифовной Плясуновой не представлены в срок, 

установленный пунктом 4 статьи 48 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, оформленных надлежащим образом документов, 

предусмотренных пп.1, 2, п.1, п. 2 ст. 48, для регистрации кандидатом в  

депутаты Совета городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан пятого созыва по одномандатному избирательному округу 

№1 в порядке самовыдвижения, учитывая что Гульшат Далифовна 

получила разрешение на создание избирательного фонда (Исх. № 23 от 

17.07.2020 г.), но не создала избирательный фонд, руководствуясь 

статьями 48, п.п. 3,7 п.6 ст. 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия решила: 

 РЕШИЛА: 

1. Отказать Плясуновой Гульшат Далифовне, выдвинутой в порядке 

самовыдвижения в регистрации кандидатом в депутаты Совета городского 

округа город Агидель Республики Башкортостан пятого созыва по 

одномандатному избирательному округу №1. 



2. Направить настоящее решение Гульшат Далифовне Плясуновой, в 

срок, установленный Кодексом Республики Башкортостан о выборах, 

довести до сведения избирателей посредством размещения на сайте 

администрации городского округа город Агидель Республики Башкортостан 

и на информационном стенде территориальной избирательной комиссии 

городского округа город Агидель Республики Башкортостан. 

 

 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Р.Р.Гарипов 

 

Секретарь  

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Л.Р.Хаматдинова 

 

 


